

مداخله رژیم ایران در عراق

ایران به دامن زدن به ناآرامی‌های عراق متهم شد

يكشنبه 23 فروردین 1383- 11 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: برخی از روزنامه‌های آمریکایی روز گذشته در اقدامی هماهنگ جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از عوامل ناآرامی‌های اخیر عراق متهم کردند.

تنها يك روز پس از آنکه آدامارلی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده در نشست مطبوعاتی هفتگی خود تصریح کرد هیچ نشانی از دست داشتن ایران در ناآرامی‌های عراق بدست نیامده است برخی از نشریات آمریکایی روز گذشته مدعی تلاش ایران برای دامن زدن به قیام مردم عراق علیه اشغالگران این کشور شدند.

به گزارش شبکه خبری CNN، ارلی در اظهارات روز جمعه خود تأکید کرد به رغم وجود گزارشات مختلفی در مورد دخالت، انجام اقدامات تحریک‌آمیز و ایجاد هماهنگی بین گروه‌های شورشی عراق از سوی ایران، این گزارش‌ها فاقد ادله مستدل و قوی هستند.

تنها يك روز پس از اظهارات ارلی برخی روزنامه‌های آمریکایی از جمله اینترنشنال هیرالد تریبون مدعی شدند نتومحافظه‌کاران نزدیک به دولت بوش در حال اعمال فشار به دولت بوش برای اقدام علیه ایران هستند و معتقدند دولت ایران در پس ناآرامی‌های يك هفته گذشته عراق قرار دارد که از سوی مقتدی‌صدر هدایت و رهبری می‌شود.

به رغم آنکه در یکی از این گزارش‌ها تصریح شده اخبار متعددی وجود دارد که نبردهای کنونی در عراق را خودجوش، نامنظم و فاقد هماهنگی توصیف می‌کند اما نتومحافظه‌کاران تلاش دارند دولت بوش را متقاعد کنند به تهران هشدار دهد دست از پشتیبانی از تحرکات هواداران صدر و سایر گروه‌های شیعی بردارد و گرنه با اقدامات تلافی‌جویانه ایالات متحده که ممکن است تهاجم به تاسیسات هسته‌ای ایران تا عملیات محرمانه برای سرنگونی نظام اسلامی ایران را شامل شود روبه‌رو خواهد شد.

شاید مهمترین نکته قابل ذکر در تمامی گزارش‌های منتشر شده در مورد احتمال دست داشتن ایران در ناآرامی‌های عراق و حمایت از تحرکات هواداران صدر اشاره به اختلاف نظرهای جدی موجود بین تهران و مقتدی‌صدر و تفکر حاکم بر رویکردهای او باشد تا آنجا که جیم لوب، نویسنده و نظریه‌پرداز صاحب‌نام نتومحافظه‌کاران آمریکا در یادداشتی که در یکی از سایت‌های نزدیک به این گروه منتشر شده نیز این نکته را مورد توجه قرار داده و به آن اذعان است.

اکثر روزنامه‌های آمریکا برای اثبات تلاش ایران برای افزایش ناآرامی‌ها در عراق به اظهارات آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران اشاره کردند و مدعی شدند رییس‌مجمع تشخیص مصلحت نظام اقدامات هواداران صدر را شجاعانه و قهرمانانه توصیف کرده است. گمان می‌رود اتهاماتی که روز گذشته از سوی برخی رسانه‌های آمریکایی به جمهوری اسلامی وارد آمد طلایه آغاز دور جدیدی از اتهام‌سازی علیه تهران باشد و احتمالاً اظهارات روز جمعه ارلی تلاش برای غیرمعرضانه جلوه دادن آنچه به ایران نسبت داده می‌شود، بوده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خلاصه مهمترین اخبار عراق

شنبه 22 فروردین 1383- 10 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: علامه سید محمد حسین فضل‌الله از علمای برجسته شیعی لبنان، جنایات اشغالگران آمریکایی بر ضد مردم عراق را مشابه جنایات صهیونیست‌های اشغالگر بر ضد مردم فلسطین دانست و گفت: «آنچه امروز آمریکایی‌ها بر ضد غیر نظامیان مرتکب می‌شوند دقیقاً همان جنایاتی است که نظامیان صهیونیست بر ضد فلسطینیان مرتکب می‌شوند.»
به گزارش خبرگزاری فرانسه از بیروت، علامه فضل‌الله در خطبه‌های روز گذشته نماز جمعه در حومه جنوبی بیروت نسبت به وقوع فتنه‌ای که برخی جریان‌ها به دنبال شعله‌ور کردن آن در اربعین حسینی در روز یکشنبه هستند، هشدار داد.

* حسن‌حیدری از نزدیکان مقتدی‌صدر روز گذشته از اعتصاب غذای مقتدی‌صدر در اعتراض به کشتار مردم عراق توسط نیروهای آمریکایی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، حیدری با تاکید بر اینکه مقتدی صدر از کوفه خارج شده و به نجف رفته است، گفت: مقتدی صدر نماز جمعه این هفته کوفه حضور نیافت چرا که وی در اعتراض به کشتار مردم عراق توسط نیروهای آمریکا دست به اعتصاب غذا زده است.

* شرکت‌های امنیتی متعددی که از سوی ارتش ایالات متحده برای تامین امنیت عراق به خدمت گرفته شده‌اند با افزایش ناآرامی‌ها در این کشور به یکدیگر پیوسته و بزرگترین ارتش خصوصی جهان را به وجود آورده‌اند.

به گزارش شبکه خبری NBC با افزایش خشونت‌ها در عراق شرکت‌های متعدد امنیتی که برای تامین امنیت عراق از سوی ارتش آمریکا استخدام شده‌اند به اشتراك اطلاعات، پرداخت جایزه در ازای ارایه گزارش در مورد وقوع حملات احتمالی و استفاده از توانمندی‌های مشترک روی آورده‌اند.

* حاتم‌الحسینی دستیار حسن‌عبدالمجید از اعضای شورای حکومتی عراق از کشته شدن بیش از چهارصد عراقی در درگیری‌های فلوجه و زخمی شدن بیش از یکهزار نفر در این شهر خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، حاتم‌الحسین در این رابطه گفت: از زمان آغاز درگیری‌ها در فلوجه تاکنون حداقل 400 عراقی در این شهر کشته شده‌اند. وی تاکید کرد این آمار از طریق بیمارستان‌های این شهر در اختیار وی قرار گرفته و کاملاً درست است.

* گروه‌های مبارز عراق روز گذشته دو آمریکایی و چهار ایتالیایی را در حومه بغداد به گروگان گرفتند و به نقاطی نامعلوم منتقل کردند.

به گزارش شبکه خبری NBC به اعتقاد فرماندهان ارتش آمریکا ربودن این افراد در ادامه موارد آدم‌ربایی در عراق که اتباع خارجی را هدف رفته است انجام می‌شود و نمادی از استراتژی جدید مبارزان عراقی برای مقابله با نیروهای ائتلاف تحت رهبری آمریکا در عراق است.

* معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد مدرک مستدلی که گزارش‌های مربوط به دخالت ایران در اوضاع جاری عراق را تایید کند، وجود ندارد. به گزارش سایت رسمی وزارت امور خارجه آمریکا، «آدام آرلی» در نشست مطبوعاتی خود با خبرنگاران درباره گزارش‌هایی مبنی بر تشویق احتمالی «مقتدا صدر»، روحانی شیعه عراقی و طرفداران وی از سوی جمهوری اسلامی ایران گفت: «گزارش‌های مختلفی مبنی بر دخالت، اقدامات تحریک آمیز، ایجاد هماهنگی از سوی ایران مشاهده کرده‌ایم اما آن گزارش‌ها فاقد مدارک مستدل و قوی هستند.»

* يك سخنگوی نظامی نیروهای ائتلاف گفت: «دو سرباز آمریکایی به دنبال حمله نیروهای مقاومت عراقی به يك کاروان آنان در غرب بغداد ناپدید شده‌اند.» به گزارش خبرگزاری فرانسه از واشنگتن، "ژوستین ماکو" يك سخنگوی نیروهای ائتلاف به این خبرگزاری گفت: «در نتیجه حمله روز گذشته به يك کاروان دو سرباز ناپدید شده‌اند.»

* "دان سنور" سخنگوی نیروهای اشغالگر عراق روز گذشته در يك کنفرانس خبری خبر استعفای "عبدالباسط التركي" وزیر حقوق بشر عراق را تایید کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، دان سنور به علت این استعفا هیچ اشاره‌ای نکرد.

* نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز جمعه جرج بوش رییس جمهوری آمریکا را به شکست در رهبری مسائل مربوط به جنگ عراق متهم کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس از شیکاگو، "جان کری" در عین حال تصریح کرد که بوش در کاهش خطرات برای سربازان آمریکایی در عراق و هزینه‌های جنگ شکست خورده است.

* سخنگوی مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق گفت: «ما معتقدیم که جمهوری اسلامی ایران خوستار برقراری ثبات و استقرار نظام دموکراتیک در عراق در پی سقوط نظام دیکتاتوری تروریستی است که هشت سال با ایران جنگید زیرا ناآرامی‌ها به نفع ایران نیست.» حامد البیاتی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی الجزیره درباره موضع ایران در قبال تحولات عراق گفت: «ایران رسماً در مناسبت‌های زیادی اعلام کرده است که خواستار مداخله در امور داخلی عراق نیست.»

* وزیر امور خارجه آمریکا در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعتراف کرد که آمریکا هفته سختی را در عراق پشت سر گذاشته است. «کالین پاول» روز جمعه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز گفت: «هفته سختی را پشت سر گذاشتیم، بهتر است در این خصوص شفاف باشیم.»

* "آدام ارلي" معاون سخنگوي وزارت امور خارجه آمريكا مقتدا صدر را متهم كرد با كمك شبه نظاميان و هوادارانش به دنبال كسب قدرت در عراق است. ارلي در مصاحبه با شبكه تلويزيوني الجزيره گفت: «صدر برخلاف ديگران به دنبال در دست گرفتن قدرت است و شبه نظاميان خاصي دارد.»

* شوراي حكومت انتقالی عراق امروز با صدور بيانيه‌اي رسماً خواستار برقراري آتش بس فوري در شهر آشوب زده فلوجه شد. به گزارش خبرگزارى فرانسه از بغداد، در بيانيه رسمي شوراي حكومت انتقالی عراق آمده است: ما خواستار برقراري آتش بس فوري میان نیروهاي آمريكايي و جنگجویان مخالف نیروهاي آمريكايي در این شهر سني نشين هستيم.

* تظاهرکنندگان خشمگين در سراسر خاورميانه روز جمعه محاصره شهر فلوجه در عراق را محكوم و مقاومت مردم عراق را تحسین کردند. به گزارش خبرگزارى آسوشیتدپرس از قاهره، يکي از شيوخ مسلمان سني و حدود 500 نفر ديگر در مسجد الازهر قاهره بوش را دشمن خدا معرفي کرده و از مصر خواستند سفرای آمريكا و اسراييل را از این کشور اخراج کند. * يك مترجم عراقی که برای نیروهاي اشغالگر تحت امر آمريكا کار مي‌کرد در تيراندازي افراد مسلح در مرکز شهر «حله» كشته شد. به گزارش خبرگزارى فرانسه از حله، سرهنگ دوم «علي الزهاوي» گفت: «شب گذشته سه فرد مسلح که ماسك به صورت داشتند سوار بر يك خودروي ايل با كلاشينكف به سمت يك فرد عراقی که به عنوان مترجم نیروهاي ائتلافی کار مي‌کرد، تيراندازي کرده و وي را كشتند.»

* خبرنگار شبكه تلويزيوني الجزيره اعلام كرد وي و گروه تلويزيوني همراهش هدف حمله نیروهاي آمريكايي در فلوجه قرار گرفته‌اند. به گزارش الجزيره، «احمد منصور» در يك گزارش زنده از این شهر که نیروهاي آمريكايي در آن در حال درگيري با نیروهاي مقاومت بودند، گفت: «گروه ما روز گذشته پس از ظهر مورد هدف آتش سنگين نیروهاي آمريكايي قرار گرفت و پيش از آن نیز تك‌تيراندازهاي آمريكايي ما را هدف قرار دادند.»

* معاون رييس جمهوري آمريكا اواخر امروز به منظور گفت‌وگو با «جونيجيرو كويزومي» نخست‌وزير ژاپن عازم توکیو مي‌شود. به گزارش خبرگزارى فرانسه از توکیو، احتمالاً به گروگان گرفته شدن سه غيرنظامي ژاپني در عراق محور گفت‌وگوهاي دو طرف خواهد بود.

* همزمان با بحران گروگانگيري اتباع ژاپني در عراق و برغم امتناع نخست وزير این کشور، فشارها به دولت ژاپن برای خروج نیروهاي خود از عراق افزایش یافت. به گزارش خبرگزارى فرانسه از توکیو، همزمان با افزایش فشار برای خروج نیروهاي ژاپني از عراق وزارت امور خارجه این کشور اعلام کرد که هیچ اطلاعاتي از سرنوشت این سه غيرنظامي ژاپني در دست ندارد.

* معاون رييس جمهوري آمريكا روز جمعه هنگام سفر به شرق آسيا گفت: «هماکنون اراده آمريكا در گيربهاي شديد اخير عراق تحت آزمایش قرار دارد.» روزنامه «واشنگتن‌پست» در شماره امروز خود نوشت: «ديك چني» در هنگام سفر به شرق آسيا متعهد شد که خشونت‌هاي اخير در عراق ترديدي در اراده و برنامه‌هاي واشنگتن ايجاد نکند.

* فرماندهي آمريكا در خليج فارس خواستار اعزام نیروهاي بيشتري به عراق شد و تصميم دارد این نیروها را از میان نیروهاي مستقر در منطقه عملياتي خود تامين کند. روزنامه «واشنگتن‌پست» در شماره امروز خود به نقل از مقامات ارشد دفاعي که خواستند نامشان فاش نشود، نوشت: «ژنرال «جان ابي‌زيد»، رييس فرماندهي مركزي آمريكا احتمالاً به نیروهايي تكيه خواهد کرد که در ماه مه عراق را ترك کرده و يا نیروهايي که در كويت مستقر شده‌اند.»

پل برمر با طرح پيشنهادهي حكيم براي حل بحران با مقتدي صدر موافقت كرد
شنبه 22 فروردین 1383 - 10 آوریل 2004

روزنامه الشرق الاوسط از موافقت پل برمر حاکم منصوب آمريكا در عراق با طرح پيشنهادهي سيد عبدالعزيز حكيم براي حل بحران میان اشغالگران و مقتدي صدر خبر داد. به گزارش خبرگزارى مهر، برخي منابع شوراي حكومت انتقالی عراق اعلام کردند سيد عبدالعزيز حكيم عضو شوراي حكومت انتقالی و رئيس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق طرحي سه ماده اي براي حل بحران میان مقتدي صدر و اشغالگران ارائه کرده است.

صدر بیانیه از سوی مقتدی صدر مبنی بر التزام به آرامش و انحلال ارتش المهدي، موافقت با اتهامات وارده به وی در قتل عبدالمجید خوئی به شرط عدم بازداشت وی و اینکه یک وکیل مسوولیت این پرونده را به نیابت از وی برعهده بگیرد و آخرین مساله اینکه تا هنگام حل اوضاع وی دست به تحرک نزند از موارد اساسی طرح پیشنهادی حکیم است.

پل برمر به شرط التزام کامل مقتدی صدر با این طرح پیشنهادی با آن موافقت کرده است. مسعود بارزانی رئیس دوره ای شورای حکومت انتقالی عراق روز گذشته ریاست نشست شش جانبه احزاب دینی سیاسی عراق را برعهده داشت در این نشست چند پیشنهاد و طرح برای پایان درگیری ها میان نیروهای ائتلاف و طرفداران مقتدی صدر ارائه و بررسی شد که پیشنهاد ارائه شده از سوی حکیم مورد توافق احزاب مذکور قرار گرفت.

هیاتی از شورای حکومت انتقالی عراق وارد فلوجه شد

شنبه 22 فروردین 1383 - 10 آوریل 2004

هیاتی از شورای حکومت انتقالی عراق و روحانیان به منظور مذاکره با عراقی ها وارد فلوجه شدند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، هیاتی از شورای حکومت انتقالی عراق و همچنین هیاتی از روحانیون به منظور مذاکره با مبارزه طلبان فلوجه در خصوص پایان دادن درگیری ها وارد این شهر شدند. به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، این هیات در حالی وارد عراق می شوند که صبح امروز نیروهای ائتلاف خواستار آتش بس در فلوجه شدند؛ اما بعد از اعلام آتش بس بار دیگر شهر فلوجه مورد حمله قرار گرفت.

این درحالی است که روز گذشته نیز پل برمر، حاکم غیرنظامی عراق، با اعلام آتش بس 24 ساعته آتش بس را در فلوجه تایید کرد.

لازم به ذکر است، در درگیری های فلوجه تقریباً 500 عراقی کشته و بیش از هزاران تن دیگر زخمی شدند.

مسوول صلیب سرخ عراق در شهر اربیل مورد هدف قرار گرفت.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، امروز شنبه مسوول صلیب سرخ عراق در شهر اربیل در شمال عراق به همراه همسرش مورد هدف قرار گرفتند و به قتل رسیدند.

به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، هوار غفوری، مدیر اجرایی صلیب سرخ در شمال عراق گفت: جسد سوخته برزان محمد، مسوول صلیب سرخ عراق در اربیل به همراه همسرش در خیابان موصل در غرب اربیل کشف شد. وی در ادامه گفت: هنوز اطلاعات دقیقی از چگونگی به قتل رسیدن این دو تن نداریم. نخست وزیر ایتالیا در سفری غیرمنتظره وارد جنوب عراق شد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، سیلویو برلوسکونی، نخست وزیر ایتالیا، به منظور دلجویی از سربازان ایتالیایی مستقر در شهر ناصریه به صورت غیرمنتظره وارد جنوب عراق شد.

لازم به ذکر است، اخیراً در پی درگیری ها بین نیروهای ایتالیایی و طرفداران مقتدا صدر 11 تن از سربازان ایتالیایی زخمی شدند.

گفتنی است، در پی آن فرمانده ایتالیایی خواستار آتش بس به منظور عقب نشینی نیروهای ایتالیایی از ناصریه شد؛ اما ساعاتی بعد از انتشار این خبر سیلویو برلوسکونی در بیانیه اعلام کرد: نیروهای ایتالیایی هرگز از عراق عقب نشینی نمی کنند.

واشنگتن از فقدان دو سرباز آمریکایی در عراق خبر داد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، یک مقام بلندپایه وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد: دو سرباز آمریکایی بعد از مورد هدف قرار گرفتن کاروان سوخت آمریکایی در غرب بغداد ناپدید شدند.

به گزارش پایگاه اینترنتی بوابه، این مقام بلندپایه با شرط عدم فاش شدن نامش گفت: دو تن از نظامیان آمریکایی مفقود شدند و ما هم از سرنوشت شان خبری نداریم.

این درحالی است، که آدام ایرلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، روز گذشته درگفت و گو با خبرنگاران، هرگونه اخباری را در خصوص ربوده شدن دو سرباز آمریکایی تکذیب کرد.

شورای حکومت انتقالی عراق خواستار توقف فوری درگیری ها در عراق شد

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، شورای حکومت انتقالی عراق در بیانیه ای از مردم عراق و نیروهای آمریکایی و هم پیمانان شان در این کشور خواستار آتش بس فوری در تمامی شهرهای عراق شد.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، نشست فوق العاده شورای حکومت انتقالی که به منظور بررسی اوضاع عراق تشکیل شد، با صدور بیانیه آتش بس در تمامی نقاط عراق به کار خود پایان داد.

این نشست همچنین، بعد از تهدید چند تن از اعضای این شورا به استعفا و کناره گیری از مقام شان تشکیل شد.

این در حالی است، که عبدالباسط ترکی، وزیر حقوق بشر عراق، در پی شدت یافتن حملات آمریکا بر ضد مردم عراق از مقام خود استعفا کرد.

لازم به ذکر است، دقیقی پیش شبکه تلویزیونی الجزیره قطر با پخش خبر فوری اعلام آتش بس از سوی نیروهای ائتلاف در شهر فلوجه را پخش کرد.

در آستانه برگزاری اربعین حسینی در شهر کربلاء، سپاه المهدي عملیات هایش را به حالت تعلیق درآورد.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، حمزه طایبی، فرمانده سپاه المهدی اعلام کرد: با فرا رسیدن اربعین حسینی سپاه المهدی به خاطر حفظ امنیت زائران عملیات‌هایش را به حالت تعلیق در می‌آورد. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، سپاه المهدی همچنین خواستار خروج نظامیان آمریکایی از شهر کربلا شد. گفتنی است، در حالی سپاه المهدی عملیات‌هایش را در کربلا به تعلیق در می‌آورد، که میلیون‌ها تن از مردم شهرهای مختلف به منظور شرکت در مراسم اربعین حسینی به سمت کربلا در حرکتند. در عین حال خبرها حاکی، از حرکت مردم بغداد با پای پیاده به سوی کربلا است.

شهر بغداد امروز (شنبه)، شاهد درگیری‌های خیابانی میان جوانان مسلح و نیروهای آمریکایی در مناطق سنی‌نشین این شهر بود.

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۸۳ - ۱۰ آوریل ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، تعداد زیادی از مردان مسلح که صورت خود را پوشانده بودند به یک پاسگاه پلیس حمله کردند و به طرف نیروهای آمریکایی در منطقه‌ی عظیمی‌ی بغداد تیراندازی نمودند.

در تازه‌ترین حملات، یک تانک آمریکایی در بزرگراهی واقع در غرب بغداد، به آتش کشیده شد. به گفته‌ی شاهدان، این تانک از نوع تانک‌های ابرار ام.یک.آ. یک بوده که توسط یک اریپی‌جی شلیک شده از سوی یک نوجوان منهدم شده است.

دود غلیظی نیز در اثر انفجار بمبی در مسیر کاروان آمریکایی در جاده‌ای منتهی به بغداد به آسمان برخاسته است، رهبران کشورهای متحد آمریکا نظیر ژاپن، انگلیس و ایتالیا به دلیل تلفات و گروگان گرفته شدن اتباع‌شان در عراق تحت فشارهای شدید داخلی قرار گرفته‌اند.

سیلویو برلوسکونی، نخست‌وزیر ایتالیا، به همین منظور به طور غیرمنتظره وارد شهر ناصریه، محل استقرار نیروهای ایتالیایی در عراق شد، برلوسکونی گفته است همراه بوش خواهد بود.

نگرانی از ایجاد نا آرامی در مراسم اربعین کربلا

به گزارش خبرگزاری ایسنا بیش از یک میلیون زائر مسلمان شیعه به رغم درگیری‌ها میان حامیان مقتدی صدر و پرتاب موشک و خمپاره از جانب نیروهای لهستانی به حومه‌ی شهر کربلا، برای برگزاری مراسم اربعین وارد این شهر شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، شبه نظامیان وفادار به مقتدی صدر کنترل ورودی‌های شهر کربلا واقع در هفتاد مایلی جنوب بغداد را در دست دارند و رهبران آنها از نیروهای اشغالگر خواستند تا فردا (یکشنبه) و پایان مراسم اربعین از این منطقه فاصله بگیرند. پلیس عراق، که نیروهای تحت امر آمریکا پیش از این امیدوار بودند بتوانند طی مراسم اربعین وظیفه‌ی حفظ نظم شهر را بر عهده‌ی آنان بگذارند در هیچ کجا دیده نمی‌شوند و خیابان‌ها توسط اعضای سپاه مهدی و سپاه بدر و دیگر گروه مسلح شیعه حفاظت می‌شود.

شبه نظامیان برای جلوگیری از تلفات زائران و هدف گرفته شدن آنها در تیراندازی‌ها، زائران را به گوشه‌ی خیابان‌ها می‌کشاند. ماه گذشته در انفجار روز عاشورا در کربلا بیش از صد تن کشته شدند. برخی زائران، نیروهای تحت امر آمریکا در عراق را مسؤول بی‌نظمی‌های کنونی معرفی کرده و کاملا مشخص است که این بی‌نظمی‌ها مانع از مسافرت تعداد زیادی از زائران به این شهر شده است.

برخی دیگر نیز صدر را مسؤول حوادث می‌دانند. افضل الشامی، مسؤول امنیت حرم امام حسین و ابوالفضل می‌گوید: به دلیل درگیری‌ها، پلیس ناپدید شده و شکاف بزرگی در طرح امنیتی ایجاد شده است. برخی گروه‌ها سعی کردند وظایف پلیس را بر عهده بگیرند اما نگران آن هستیم که کسی از این شکاف امنیتی سوء استفاده کند و انفجاری رخ دهد. خبرنگار رویتر از تبادل آتش میان سپاه مهدی و نیروهای لهستانی و شنیده شدن صدای خمپاره در حومه‌ی این شهر خبر داده است.

درگیری‌های هفته‌ی گذشته در اطراف کربلا شصت کشته و بیش از صد زخمی بر جای گذاشته است. احمد محمود، از اعضای نیروی مسؤول حفاظت از حریم‌های مقدس در کربلا می‌گوید: این مردم بیگناهی هستند که هر روز به خاک و خون کشیده می‌شوند. درگیری‌ها بر تلاش‌های ایجاد امنیت تأثیر جدی گذاشت، ما به جای توجه به وظیفه‌ی اصلی‌مان که حفاظت از زائران در برابر حملات احتمالی نظیر عاشورا است باید مراقب باشیم که در یک تبادل آتش گرفتار نشویم.

پل برمر، حاکم آمریکایی عراق که بیم تکرار حملات ماه قبل را دارد گفته است که حکومت آمریکایی قول هیچ گونه امنیتی را برای زائران نمی‌دهد.

مقام‌های آمریکایی انتظار دارند بیش از یک میلیون زائر در این شهر جمع شوند که از چهار میلیون پیش‌بینی شده توسط روحانیون بسیار کمتر است.

نیروهای لهستانی برای حفظ امنیت شهر برخی مسؤولیت‌های پلیس عراق را برعهده گرفته بودند، اما با بروز درگیری‌ها همه چیز تغییر کرد.

بسیاری از زائران از این وضع عصبانی هستند، حمید حائری، عراقی بازگشته از ایران می‌گوید: نیروهای ائتلاف به عمد این بحران را ایجاد کردند، اما کسانی که در این روز مقدس بجنگند شیعه نیستند، آنها برای منافع سیاسی خود می‌جنگند.

آمریکا: با گروگان گیران مذاکره نمی‌کنیم

سخنگوی نیروهای ائتلاف تحت امر آمریکا در عراق گفت که این ائتلاف حاضر به گفت‌وگو با تروریست‌هایی که تعدادی از اتباع خارجی را در عراق به گروگان گرفته‌اند نیست. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نوشته‌ی روزنامه‌ی گلف دیلی نیوز، دان سنور، سخنگوی نیروهای ائتلاف در یک کنفرانس خبری اظهار داشت: ما با هیچ تروریستی که هر فردی را به گروگان گرفته مذاکره نخواهیم کرد؛ ما فقط در پی دستگیری یا کشتن آنها هستیم. سنور از تایید گزارش‌های بیشتر درباره‌ی گروگان‌گیری خودداری کرد و گفت که ائتلاف تنها همین گزارش‌های اولیه را دارد.

سنور افزود: ما در پی تایید این گزارش‌ها هستیم، اما بدون توجه به درست یا غلط بودن گزارش‌ها پاسخ ما به هر کسی که یک شهروند خارجی یا عراقی را گروگان می‌گیرد یکی است: این اقدام قابل تحمل نیست.

هم زمان خانواده‌ی سه زاپنی گروگان گرفته شده خشم و نارضایتی خود را از عملکرد دولت در این رابطه اعلام داشتند و با حضور در ترکیه از مقام‌های دولتی خواستند با خروج نیروهای زاپنی از عراق موافقت کنند.

با این حال جونیشیرو کوایزومی، نخست وزیر ژاپن در اولین اظهاراتش پس از این بحران تاکید کرد که ژاپن نیروهایش را از عراق خارج نخواهد کرد.

کوایزومی گفت: ما در برابر تهدیدهای احمقانه‌ی تروریست‌ها تسلیم نمی‌شویم. هیچ طرحی برای عقب‌نشینی از عراق نداریم و دولت حداکثر تلاش خود را برای آزادی فوری گروگان‌ها انجام خواهد داد. **جک استراو: شرایط کنونی در عراق جدی‌ترین مساله‌ی پیش روی نیروهای ائتلاف تحت امر آمریکا است** به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، جک استراو هشدار داد: شرایط کنونی در عراق جدی‌ترین مساله‌ی پیش روی نیروهای ائتلاف تحت امر آمریکا است و درگیری‌ها در فلوچه فوق‌العاده خطرناک است.

جک استراو وزیر امور خارجه‌ی انگلیس در سالگرد سقوط بغداد در گفت‌وگو با شبکه‌ی خبری بی‌بی‌سی اظهار داشت: تردیدی نیست که شرایط کنونی در عراق بسیار جدی است و حتی جدی‌ترین شرایطی است که ما تاکنون با آن روبرو بوده‌ایم.

وی گفت: به هر حال درگیری‌ها و اغتشاش‌هایی که در طی هفته‌ی گذشته شاهدش بودیم به دلیل سال‌ها دیکتاتوری صدام بروز کرد.

استراو گفت: در حقیقت در دیگ بخار بر داشته شد، برخی از تنش‌ها و فشارهای کنونی و حتی حوادثی که بعداً به وجود می‌آید تا حدودی به طور مستقیم به ائتلاف باز می‌گردد.

وی در پاسخ به این سوال که آیا سال گذشته در این روز می‌توانسته تصور کند که اوضاع به بدی هفته‌ی گذشته در عراق جریان یابد، گفت: نه چنین فکری نمی‌کردم.

استراو افزود: امروز با این حقیقت روبرو هستیم که تعداد زیادی از مردم که از مردم همین خاک هستند و نه مبارزان خارجی دست به این شورش زدند، آنها متفاوت هستند. ما شورش اهل تسنن در فلوچه را داریم که همواره برای نیروهای ائتلاف مشکل‌ساز بودند، و سپس شورش‌های جداگانه و انتقام جویانه‌ی مقتدی صدر. به طور قطع او نیروهای بیشتری از آنچه نشان داده شده در اختیار دارد، با این حال صدر به هیچ صورت نماینده‌ی اکثریت شیعه در عراق نیست.

استراو تاکید کرد: آیت‌الله علی سیستانی، که بدون تردید از رهبران بزرگ شیعیان است طی بیست و چهار ساعت گذشته اطلاعیه‌ای منتشر کرده و اقدامات صدر به دلیل اشغال شهرها را در مناطق مختلف شیعه نشین و نقض حکومت قانون محکوم نموده است. باید به خاطر داشته باشیم که صدر متهم به قتل یکی دیگر از روحانیون میانه‌روی شیعه در سال گذشته نیز می‌باشد.

وی در رابطه با شرایط فلوچه اظهار داشت: هدف سیاسی، برقراری آتش‌بس است. استراو در پاسخ به این سوال که آیا نیروهای آمریکایی علیه مقتدی صدر وارد عمل می‌شوند، گفت: این آمریکایی‌ها نبودند که اولین سنگ را در فلوچه و مناطق دیگر پرتاب کردند. آنها هدف حمله واقع شدند.

وزیر امور خارجه‌ی انگلیس افزود: نیروهای آمریکایی در معرض حملات مستمر در عراق قرار گرفتند، حتی برخی از تروریست‌ها از مساجد، به عنوان پایگاه استفاده کردند. ممکن است همین اتفاق در مناطق جنوبی تحت اشغال انگلیس رخ دهد. زمان عمل دیگر توجه نمی‌شود که این ساختمان متعلق به یک مسجد است.

پلیس عراق امروز شنبه اعلام کرد طی 24 ساعت گذشته تاکنون در جریان درگیری نظامیان آمریکایی با عراقی‌ها در شهر بعقوبه دستکم 11 عراقی کشته شدند.

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۸۳ - ۱۰ آوریل ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، به گفته پلیس عراق، طی این مدت 35 عراقی دیگر زخمی شدند.

به گفته احمد عباس افسر پلیس در شهر بعقوبه، درگیری‌ها در مناطق مختلف استان دیالی عراق به وقوع پیوست. نظامیان اشغالگر به مدت 4 ساعت با ساکنان شهر بعقوبه به زد و خورد پرداختند.

شهر فلوجه عراق امروز شنبه برای ششمین روز متوالی شاهد عملیات هوایی و زمینی نظامیان اشغالگر آمریکایی بود که تا این مدت بیش از 500 غیر نظامی عراقی کشته و هزار تن دیگر زخمی شده اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، امروز فلوجه شاهد سنگین ترین درگیری طی این چند روز میان اشغالگران و مقاومت سنی این شهر بود. در این حال، امروز هیاتی از سوی شورای حکومت انتقالی عراق برای گفتگو جهت پایان یافتن درگیری ها در این شهر وارد فلوجه شدند، در پی کشته و زخمی شدن بیش از 1500 غیر نظامی عراقی در فلوجه احساسات ضد آمریکایی در میان عراقی ها افزایش یافت. ژنرال مارک کمیت معاون فرمانده عملیات نظامی در عراق ادعا کرد نظامیان ائتلاف برای اجرای آتش بس با عناصر مخالف آمریکا در فلوجه از ظهر امروز شنبه آماده شده اند. صدای تیراندازی پراکنده و انفجارها همچنان در این شهر شنیده می شود، هاله ای ضخیم از دود ناشی از انفجارها آسمان این شهر واقع در 50 کیلومتری غرب بغداد را پوشانده است. پرواز جنگنده های و بالگردهای نظامی آمریکایی بر فراز این شهر ادامه دارد. برای اولین بار هیات عراقی اعزامی از سوی شورای حکومت انتقالی عراق متشکل از غازی الیاور و حاتم الحسینی معاون رئیس حزب اسلامی (سنی مذهب) به ریاست محسن عبدالحمید برای دستیابی به راه حل مسالمت آمیز برای بحران فلوجه وارد این شهر شدند. اعضای این هیات به یکی از مساجد شهر رفتند در حالی که به رغم خطرات فراوان هیچ نظامی آمریکایی آنها را همراهی نکرد. شورای حکومت انتقالی عراق در بیانیه خواستار توقف فوری خشونت ها و درگیری ها در فلوجه شد. درحالی که دو وزیر عراقی (کشور و حقوق بشر) در اعتراض به این وضع نابسامان استعفا داده اند، دو عضو شورای حکومت انتقالی هم تهدید کرده اند در صورت ادامه وضع نابسامان و تداوم حملات آمریکایی ها از سمت خود در شورا استعفا خواهند داد. خبری دیگر از وقوع درگیری میان نظامیان آمریکایی و عراقی ها در منطقه الاعظمیه بغداد حکایت می کند.

ارتش آمریکا کنترل شهر شیعه نشین الکوٹ را به دست گرفت، جنگنده های آمریکایی بامداد امروز این شهر را بمباران کردند که طی آن دستکم 7 غیر نظامی از جمله 5 کودک کشته شدند. خبر دیگری از ورود غیر منتظره سیلورلوسکنی نخست وزیر ایتالیا به شهر الناصریه در جنوب عراق حکایت می کند، وی امروز شنبه با هدف دیدار با نظامیان ایتالیایی مستقر در الناصریه وارد این شهر شد، الناصریه این هفته نیز شاهد درگیری ها سخت بود. در درگیری میان نظامیان آمریکایی و مردان مسلح در شهر بعقوبه در شمال بغداد دستکم 11 عراقی کشته و 35 تن دیگر زخمی شدند. از کرکوک در شمال عراق نیز خبر می رسد که یکی از اعضای دفاع شهری عراق در جریان حمله مسلحانه به ایست بازرسی در جنوب این شهر کشته و یک تن دیگر زخمی شد. خبر دیگری از پیدا شدن اجساد مدیر هلال احمر شهر اربیل و همسرش در شهر موصل واقع در شمال عراق حکایت می کند. در اعتراض به حملات هوایی و زمینی پیاپی آمریکایی به شهرهای مختلف عراق، کشورهای اردن، سوریه، لبنان، مناطق اشغالی فلسطینی، فرانسه و ژاپن شاهد تظاهرات گسترده مردم بود.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اجتماعات و اکسیونهای حامیان مقاومت و خانواده های مجاهدین مستقر در عراق در آمریکا، کانادا، هلند، سوئد و انگلستان

شنبه 22 فروردین 1383- 10 آوریل 2004

همبستگی ملی - در روزهای اخیر اکسیونها و تجمعات متعددی در پایتختهای آمریکا، کانادا، انگلستان، سوئد و هلند برگزار کرده و ضمن جلب توجهات بین المللی به استمرار توطئه چینیهای رژیم آخوندی علیه مجاهدین بر اقدامات فوری برای حمایت از مجاهدین و اجرای کنوانسیونهای بین المللی تأکید کردند. یادآوری می شود هفته گذشته سخنگوی وزارت خارجه رژیم آخوندی بار دیگر اعلام کرد که این رژیم در حال گفتگو با مقامهای عراقی در مورد مجاهدین است. در اتاوای کانادا، یک اکسیون اعتراضی به دعوت انجمن خانواده های مجاهدین ایرانی مستقر در عراق و با شرکت دهها تن از اعضای خانواده ها و هواداران مقاومت در برابر وزارت خارجه کانادا برگزار شد. در این اکسیون تظاهرکنندگان از دولت کانادا خواستند که هیاتی را برای دیدار با فرزندان و اقوامشان در قرارگاه اشرف به این قرارگاه بفرستد. در این اکسیون پلاکاردهایی با همین مضمون در دست شرکت کنندگان به چشم می خورد: کانادا باید قورا هیاتی را برای دیدار کنسولی به قرارگاه اشرف بفرستد. تظاهر کنندگان همچنین پرچم ایران، آرم سازمان مجاهدین و عکسهای رهبری مقاومت را همراه با عکسهایی از فرزندان و اعضای خانواده خود که هم اکنون در قرارگاه اشرف هستند در دست داشتند. در این اکسیون آقای وارن کریتس، وکیل کانادایی خانواده های مجاهدین مسقر در عراق و حسام، هنرمند محبوب که هر دو به تازگی از قرارگاه اشرف دیدار کرده اند شرکت داشتند. در این اکسیون

هیاتی از طرف انجمن خانواده ها به همراه آقای کریس نامه خانواده های اعضای مجاهدین خطاب به وزیر خارجه کانادا را به وزارت خارجه تحویل داده و با مقامات وزارت خارجه از جمله معاون امور خاورمیانه و افریقای وزارت خارجه کانادا دیدار کردند.

آقای کریس پس از این ملاقات خطاب به اجتماع کنندگان گفت: در دیدار با مقامات کانادا خاطر نشان کرده است که این توجیه که شرایط در عراق خطرناک است برای شانه خالی کردن از اعزام هیاتی به قرارگاه اشرف قابل قبول نیست. او گفت: راه حل‌های عملی برای سفر مقامات به قرارگاه اشرف ارائه داده است.

او همچنین گفت که مقامات وزارت خارجه قول دادند که حتماً به این نامه پاسخ خواهند داد و اینکه این مساله در بالاترین سطوح دولت از جمله وزیر خارجه و نخست وزیر مطرح خواهد شد سپس حسام برای ایرانیان گرد آمده در برابر وزارت خارجه کانادا چند ترانه اجرا کرد از دیدارش با رزم آوران آزادی سخن گفت.

تظاهرات با سرود ای ایران ای مرز پر گهر به پایان رسید. آن گاه به درخواست حسام، او و عده زیادی از شرکت کنندگان در گورستان پایین کرسر بر سر مزار مجاهد خلق ندا حسنی حاضر شده و نسبت به او ادای احترام کردند.

در لندن، واشنگتن، استکهلم، و هلند نیز اجتماعات مشابهی برگزار شد و در آن ایرانیان با تجدید حمایت‌های خود نسبت به مجاهدین توجه افکار عمومی را به لزوم مقابله با توطئه های رژیم ایران علیه آنان جلب کردند. گزارش‌های این اکسیونها متعاقباً منتشر خواهد شد.

محمد قائم مقامی به سه سال حبس تعزیری محکوم شد

با حکم قاضی خزایی قاضی شعبه یک دادگاه انقلاب اسلامی همدان، محمد مجدزاده قائم مقامی دانشجوی فیزیک دانشگاه بوعلی سینا در ارتباط با وقایع خردادماه گذشته این دانشگاه، به سه سال حبس تعزیری محکوم شد.

شنبه 22 فروردین 1383 - 10 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، قائم مقامی با توجه به موارد اتهامی از جمله تشکیل گروه با هدف بر هم زدن امنیت، توهین به مسئولان نظام و فعالیت تبلیغی علیه نظام در جریان تجمعات ۲۵، ۲۶، ۲۷ خردادماه گذشته دانشگاه بوعلی سینا همدان و حضور در جریان فراندوم قانون اساسی در این دانشگاه بر اساس رای صادره دادگاه به جرم بر هم زدن امنیت کشور به تحمل ۲ سال حبس به استناد ماده ۴۹۸ قانون تعزیرات و به جرم اهانت به مقام رهبری به استناد ماده ۵۱۴ قانون فوق به تحمل ۶ ماه حبس و به جرم فعالیت تبلیغی علیه نظام به استناد ماده ۵۰۰ قانون فوق به شش ماه حبس و جمعا به تحمل ۳ سال حبس تعزیری محکوم گردید. رای دادگاه صبح امروز (۸۳/۱/۲۲) به قائم مقامی ابلاغ گردید. انتهای پیام

مجمع جهانی تقریب مذاهب بدنال انتشار کتاب موهوم "حقیقت وحدت در دین و ... باصدور بیانیه ای آن را محکوم کردند.

شنبه ۲۲ فروردین ۱۳۸۳ - ۱۰ آوریل ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری مهر در بخشی از این پیام آمده است: از سرزمین غیور مردان و دیار مرزبانان حریم مقدس نظام جمهوری اسلامی، بار دیگر اخبار نگران کننده ای واصل شده که حاکی از رخداد توطئه ای تکراری در این مناطق است، این با دست استکبار جهانی و توطئه گران و دشمنان اتحاد امت اسلامی و دشمنان نظام جمهوری اسلامی که امروز پرچمدار اسلام ناب محمدی (ص) در جهان اسلام و دژ مستحکم مبارزه علیه استکبار صهیونیسم است، برای ایجاد ناامنی و درگیری داخلی از آستین فردی روحانی نما که سوابق تاریک وی در اهانت به ساحت مقدس پنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام راحل (ره) و حبس طولانی مدت او در زندان نظام، روشن تر از آن است که نیاز به افشاء داشته باشد و کتاب سخیف و سراسر بی اعتبار او نیز گواهی دیگر بر سطح علمی اوست و نیازی به احتجاج بر سر آن نیست، بیرون آمده و خودنمایی می کند.

سلسله روحانیت و وارثان حقیقی رسالت نبوی در طول تاریخ اسلام و از جمله روحانیت عالی مقام شیعه بزرگوارتر و منبع الطبع تر از آن است که قلم پاک و مسوول خود را در مسیر مطامع شیطنی و اهداف استکبار به کار گیرد. اینگونه اقدامات مذبحخانه در مناطق اهل سنت ایران اسلامی گریه بر خلاف سیره مصلح بزرگ جهان اسلام حضرت امام خمینی (ره) است و به درد می آورد، اما بی شک فاقد هرگونه تاثیر بر همبستگی و اتحاد ملتی است که این وحدت و عزت را در سایه جانبازیهای بهترین جوانان خود به دست آورده است.

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ضمن محکوم نمودن این اقدام شنیع و فاقد اعتبار خواندن شخص مزبور که موسوم به "رستگاری جویباری" است و کتاب وی به نام "حقیقت وحدت در دین و ... اعلام می کند که اعتقادات شیعیان در کتب اصیل و توسط علمای عالی مقام و مراجع معظم در طول تاریخ تدوین شده و در دسترس همگان است و شیعیان برای آگاهی و تبیین و انتشار عقاید خود نیاز به چنین کتاب سخیف ندارند و نیز اصل وحدت و تلاش در جهت تقریب مذاهب و اخوت اسلامی از بنیانهای اعتقادی شیعیان است که برگرفته از آموزه های اهل بیت رسول الله (ص) و سیره مولای متقیان علی

(ع) می باشد و نه سیاست و تاکتیکی از سرترس و ضعف که پیروان حسین بن علی (ع) را چه جای ترس و وحشت.

همچنین مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی توده برادران اهل سنت و بویژه روحانیت معزز و آگاهی سنت در مناطق را به هوشیاری و تلاش در جهت حفظ وحدت و همبستگی در شرایط حساس کنونی منطقه که استکبار در قلب جهان اسلام خیمه زده است فرا می خواند و انداز می دهد که میباید به توطئه گران و شیطان صفتان و یا جاهلان و غافلان فرصت داده شود تا با اقدامات خود قلب رسول الله و امت او را اندوهگین و دل دشمنان دین و قرآن را که در دشمنی خود نه شیعه می شناسند و نه سنی شاد و خرسند نمایند. و قطعاً چنین نخواهد شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 22 فروردین

بی بی سی - شنبه 22 فروردین 1383 - 10 آوریل 2004

روزنامه های اول هفته تهران عنوان های اصلی صفحه اول خود را به حوادث عراق اختصاص داده و در خبرهای داخلی خود احتمال داده اند که با قطعی شدن نتایج انتخابات مجلس هفتم، دولت خاتمی با ترمیم کابینه خود آرایش جدیدی به دولت در سال پایانی کار خود بدهد.

کیهان با عنوان تشدید اوضاع عراق، از احتمال فروپاشی حکومت انتقالی در آن کشور خبر داده است. **جمهوری اسلامی** یک روز قبل از اربعین در عنوان بزرگ خبری خود نوشته نیروهای تحت رهبری آمریکا راه پیمائی اربعین حسینی را به خاک و خون کشیدند.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، در عنوان اصلی خود خبر از موج گروگانگیری در عراق داده است.

به نوشته **ایران** محمد علی ابیطحی معاون حقوقی رییس جمهور در مقاله کوتاهی اظهار نظر کرده که تشنج در عراق به سود آمریکاست.

آفتاب یزد در صدر اخبار خود نظر رامسفیلد وزیر دفاع آمریکا را منعکس کرده که از دست داشتن ایران در تشنج های عراق گفته است.

کیهان نظرات رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام را مهم دیده که در نماز جمعه تهران با اشاره به مشکلات قومی و مذهبی عمیق در عراق و وجود گروه های کرد، شیعه و سنی و ترکمن در عراق گفته است حتی یک حکومت مقتدر مرکزی نیز نمی تواند به راحتی با چنین مشکلاتی کنار بیاید.

کیهان از زبان هاشمی رفسنجانی یکی از مشکلات آمریکا را ارتباط عمیق بین مردم ایران و عراق دانسته و نوشته مردم این دو کشور با هم برادرند و به عنوان مثال مردم عراق می خواهند مرزی بین آنها و ایرانیها نباشد تا هرگاه می خواهند به راحتی به ایران بیایند، مردم ما نیز همین طور هستند و آمریکا روابط قوی بین این دو ملت را نمی پسندد.

جمهوری اسلامی در سرمقاله خود با اشاره به تشنج های عراق آن را دفاع مشروع مردم آن کشور در مقابل اشغالگران خوانده و از سکوت مراجع روحانی و دولت های اسلامی درباره آن ابراز نگرانی کرده است.

به نوشته **جمهوری اسلامی** اگر علما و دولت های اسلامی شاهد ساکت اعمال آمریکا در یک کشور اسلامی باشند نوبت خود آنها هم خواهد رسید ولی اگر علمای ما، سیاستمداران ما و دولتمردان کشورهای اسلامی دست به دست همدیگر بدهند می توانند ریشه آمریکا و صهیونیسم را برای همیشه بخشکانند.

اعتماد در گزارش اصلی خود به بررسی اثر بحران عراق در نزدیکی ایران و آمریکا پرداخته و نوشته تحركات اخیر و تماس های فزاینده اروپا با ایران از آن روست که این بار، همه توجهات جهانی به نقش سازنده و نه مخرب ایران معطوف شده است.

گزارش **اعتماد** اظهار نظر کرده که آمریکا قصد دارد به هر ترتیبی که شده (خواه از طریق تهدید یا تشویق) اوضاع عراق را از طریق ایران کنترل کند لیکن شیوه کنونی آنها تشویق ایران خواهد بود چرا که می دانند که تهدید ایران می تواند اوضاع عراق را بیش از پیش وخیم سازد.

ایرج جمشیدی در گزارشی در **شرق** خبر داده که شورای نگهبان یک بار دیگر به حکم حکومتی رهبر جمهوری اسلامی استناد کرد و اعلام داشت که با توجه به مصالح عالی کشور صحت انتخابات هفت حوزه های باقی مانده مجلس را که در آن هواداران اصلاحات به پیروزی رسیده اند، تأیید می کند. به نظر تحلیلگر شرق با اعلامیه شورای نگهبان یک بار دیگر تمامی نگاه ها را به حکم حکومتی به عنوان شیوه مدیریتی کشور معطوف کرده که به علت چالش های فزاینده به تدریج در حال تبدیل شدن به یک عادت مالوف است.

به نوشته شرق حکم حکومتی پیش از این یک بار و آن هم در زمان بررسی قانون مطبوعات در مجلس ششم به صورت همگانی مطرح شد، زمانی که نمایندگان اصلاح طلب مجلس ششم قصد اصلاح مجدد قانونی را داشتند که چندماه پیش اکثریت محافظه کار مجلس پنجم آن را در جهت تحدید مطبوعات اصلاح کرده بودند.

کامیاز توانا در گزارشی در **شرق** از مسائل هسته ای ایران که بعد از سفر محمد البرادعی خبر چندانای از آن به گوش ها نمی رسد نوشته و خبر داده در خرداد ماه رآکتور آب سنگین اراک شروع به کار می

کند در حالی که قرار است پرونده ایران در اجلاس حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز مورد گفت و گو و قضاوت قرار گیرد.

به نوشته **شرق** مقامات رسمی ایران برای نخستین بار و در روز دیدار البرادعی با حسن روحانی در ایران به این موضوع اشاره کرده و تاریخ آغاز به کار آن را اعلام داشته بودند با این استدلال که این مرکز از قبل ساخته شده بوده و در حال حاضر دلیلی برای اعلام آن به آژانس وجود ندارد. در آغاز هفته ای که گفته می شود در آن محمد خاتمی تغییراتی در کابینه خود خواهد داد روزنامه های مختلف روز شنبه به گزارش و گمانه زنی تغییرات احتمالی در دولت خاتمی پرداخته و از جمله پیش بینی کرده اند که موسوی لاری وزیر کشور جای خود را به علی اکبر محترشمی نماینده فعلی مجلس بسپارد.

همشهری در گزارشی بر مبنای شایعات سیاسی نوشته احتمالاً تغییر وزیران آموزش و پرورش و راه و ترابری هم وجود دارد و از حسین مرعشی نماینده فعلی کرمان در مجلس به عنوان نامزد احتمالی وزارت راه نام برده است.

به نوشته **همشهری** با توجه به همه اینها این هفته می تواند، هفته ای خبرساز و مهم برای کشور و به طور اخص، دولت و اصلاح طلبان باشد.